
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Krakóuj, dnia 14 stycznia 19'8 r Nr 1

T r e ś ć:
Poz. Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:
1 _ nr 91 z dnia 31 grudnia 1977 r. w sprawie upoważnienia kierowników terenowych zjednoczeń, przedsię

biorstw, zakładów i instytucji do załatwiania niektórych rodzajów spraw należących do administracji pań
stwowej ..............................................    1

2 _  nr 1 z dnia 4 stycznia 1978 r. w sprawie badania bydła na brucelozę w gospodarstwach indywidualnych na
obszarze województwa miejskiego krakowskiego w 1978 r..................................................................................... 2

1

ZARZĄDZENIE Nr 91

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 31 grudnia 1977 r.

w sprawie upoważnienia kierowników terenowych zjedno
czeń, przedsiębiorstw, zakładów i instytucji do załatwiania 
niektórych rodzajów spraw należących do administracji pań

stwowej.

Na podstawie §§112 rozporządzenia Prezesa Rady Mi
nistrów z dnia 15 sierpnia 1977 r. w sprawie określenia ro
dzajów spraw należących do administracji państwowej, któ
re z upoważnienia terenowych organów administracji pań
stwowej mogą załatwiać kierownicy terenowych zjednoczeń 
przedsiębiorstw, zakładów i instytucji (Dz.U. Nr 27, poz. 115) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się:
1) Dyrektora Zarządu Rozbudowy Krakowa do:

a) wykonywania koordynacji terenowej inwestycji w fa
zie przygotowania, planowania i realizacji inwesty
cji w zakresie budownictwa mieszkaniowego, infra
struktury technicznej o znaczeniu lokalnym i pozo
stałego budownictwa ogólnego,

b) zatwierdzania założeń techniczno-ekonomicznych in
westycji określonych pod lit. a,

2) Głównego Architekta Miasta Krakowa (Dyrektora Biura 
Planowania Przestrzennego) do:
a) załatwiania spraw sporządzania i uzgadniania miej

scowych planów zagospodarowania przestrzennego,
b) wykonywania koordynacji terenowej inwestycji 

w fazie opracowywania miejscowych planów zago
spodarowania przestrzennego,

c) załatwiania spraw wynikających ze sprawowania 
nadzoru urbanistyczno-budowlanego i techniczno-bu
dowlanego,

d) wydawania pozwoleń na działalność zawodową w za
kresie projektowania w budownictwie oraz doraźnego 
wykonywania prac projektowych,

e) załatwiania spraw ustanawiania rzeczoznawców bu
dowlanych oraz stwierdzania przygotowania zawodo
wego do pełnienia samodzielnych funkcji technicz
nych w budownictwie,

f) załatwiania spraw wynikających z przepisów o ty
pizacji w budownictwie,

3) dyrektorów dyrekcji rozbudowy miasta Krakowa do 
ubiegania się o nabycie lub wywłaszczenie nieruchomo
ści przeznaczonych na cele realizacji inwestycji prowa
dzonych przez te dyrekcje,

4) Głównego Geodetę Miasta Krakowa do:
a) przeprowadzania kontroli fachowej działalności w za

kresie geodezji i kartografii państwowych i spół
dzielczych jednostek oraz osób fizycznych,

b) sprawowania kontroli nad wykonywaniem zadań 
przez geodetów miejskich i dzielnicowych,

c) zatwierdzania projektów osnów geodezyjnych,
d) zatwierdzania map z projektowanymi podziałami nie

ruchomości na obszarach miast,
e) udzielania zezwoleń na transformację map na inne 

skale oraz na reprodukcję materiałów geodezyjno- 
-kartograficznych w zakresie ustalonym odrębnymi 
przepisami,

f) udzielania zgody na usuwanie znaków podstawowej 
osnowy geodezyjnej oraz budowli triangulacyjnych 
znajdujących się na terenie budowy,

g) wydawania pozwoleń na wykonywanie robót geode
zyjnych i kartograficznych oraz sprawowania nadzo
ru nad wykonawstwem.

5) Dyrektora Krakowskiego Zarządu Dróg do:
a) załatwiania spraw wynikających z przepisów o dro

gach publicznych dotyczących budowy, ochrony 
i utrzymania wszystkich dróg pozostających pod 
nadzorem terenowych organów administracji pań
stwowej,

b) sprawowania nadzoru państwowego w zakresie bu
dowy, przebudowy, ochrony i utrzymania dróg za
kładowych.

6) dyrektorów zespołów opieki zdrowotnej do:
a) żądania przedstawienia świadectw lekarskich o sta

nie zdrowia osób, co do których zachodzi uzasadnio
ne podejrzenie o szerzenie chorób wenerycznych,

b) powoływania komisji w celu komisyjnego badania 
lekarskiego i rozpatrywania wniosków osób odsunię
tych orzeczeniem lekarskim od zajęć, których wyko
nywanie jest zabronione osobom dotkniętym chorobą 
weneryczną lub od zajęć, których wykonywanie wy
maga ze względów sanitarno-epidemiologicznych 
określonych warunków zdrowia,



2 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 1/Poz. 1 i 2

c) wzywania na obowiązkowe badania osób, co do któ
rych zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są chore 
wenerycznie,

d) organizowania obowiązkowych badań lekarskich ma
jących na celu wykrywanie chorób wenerycznych 
oraz kierowanie chorych wenerycznie do odpowied
niego zakładu leczniczego,

e) organizowania obowiązkowych badań lekarskich 
w celu wykrywania i leczenia gruźlicy,

f) załatwiania spraw dotyczących:
— umieszczania chorych na gruźlicę w szpitalu, sa

natorium przeciwgruźliczym lub w innym zakła
dzie leczniczym, jeżeli chorzy stanowią niebezpie
czeństwo zarażenia gruźlicą swego otoczenia,

— umieszczania dzieci i młodocianych w zakładach 
przeznaczonych dla dzieci i młodzieży, jeżeli ist
nieje niebezpieczeństwo zarażenia ich gruźlicą od 
otoczenia, a usunięcie tego niebezpieczeństwa nic 
jest możliwe w inny sposób,

— przymusowego leczenia dzieci i młodocianych cho
rych na gruźlicę w zamkniętych zakładach prze
ciwgruźliczych,

g) ustalania wykazów zakładów pracy przydatnych dc 
prowadzenia szkolenia wewnątrzzakładowego dla 
chorych na gruźlicę, którzy nie mają zawodu, bądź 
nie mogą być zatrudnieni w zawodzie wyuczonym lub 
faktycznie wykonywanym,

h) powoływania komisji lekarskich w celu rozpatrywa
nia wniosków kobiet, którym lekarz wydał orzecze
nie o niedopuszczalności przerwania ciąży,

i) opracowywania rocznych planów zatrudniania inwa
lidów i sprawozdań z ich wykonania,

j) przyjmowania zgłoszeń zakładów pracy o wolnych 
stanowiskach pracy przewidzianych dla inwalidów,

k) zwracania w uzasadnionych wypadkach osobom 
uprawnionym wydatków poniesionych na zakup ty
powych środków pomocniczych oraz zwalniania czę
ściowego lub całkowitego od odpłatności za niety
powy środek pomocniczy wykonany na zamówienie 
lub uzyskany z importu,

7) Dyrektora Krakowskiego Szpitala Zespolonego im. G. 
Narutowicza do powoływania na dokształcanie zawodo
we i podyplomowe fachowych pracowników służby zdro
wia zatrudnionych w zakładach społecznych służby zdro
wia,

8) Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie 
do sprawowania nadzoru specjalistycznego nad biblio
tekami publicznymi działającymi na terenie wojewódz
twa,

9) Dyrektora Krakowskiego Domu Kultury do:
a) ustalania założeń programowo-organizacyjnych im

prez .amatorskiego ruchu artystycznego i nadzoru 
specjalistycznego nad ich realizacją,

b) koordynowania działalności domów (ośrodków) kul
tury i klubów,

10) Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji „Krakowianka" 
do sprawowania kontroli nad gminnymi i miejskimi 
ośrodkami sportu i rekreacji oraz nad wykorzystaniem 
urządzeń sportowo-rekreacyjnych,

11) Dyrektora Krakowskiego Przedsiębiorstwa Turystyczne
go „Wawel-Tourist” do kontrolowania przygotowań dc 
sezonu turystycznego i jego przebiegu oraz wykorzysta
nia na terenie województwa obiektów i urządzeń wy
poczynkowych z wyjątkiem sportowo-rekreacyjnych,

12) Kierownika Miejskiego Zarządu Gospodarki Terenami 
do:
a) ubiegania się o nabycie lub wywłaszczenie nierucho

mości niezbędnych do planowej realizacji na terenie 
miasta Krakowa budownictwa ogólnomiejskiego i zor
ganizowanego budownictwa mieszkaniowego,

b) załatwiania spraw związanych z zawieraniem i roz
wiązywaniem umów o oddanie w użytkowanie wie
czyste działek budowlanych na terenie miasta Kra
kowa przeznaczonych pod budownictwo spółdzielni 
budownictwa mieszkaniowego.

§ 2. W wypadku nieobecności dyrektorów (kierowników) 
lub niepełnienia obowiązków z powodu urlopu, choroby, albc 
z innych przyczyn do załatwiania spraw określonych w § 1 
upoważnieni są ich zastępcy.

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 139 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 30 października 1975 r. w sprawie upoważ
nienia dyrektorów (kierowników)'przedsiębiorstw, zakładów 
i instytucji do załatwiania niektórych rodzajów spraw 
w imieniu Prezydenta (Dz.Urz. RN Nr 28, poz. 108).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1978 r

Prezydent Miasta:
J. Pękala

2

Z.YRZĄDZENIE Nr 1

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 4 stycznia 1978 r.

w sprawie badania bydła na brucelozę w gospodarstwach 
indywidualnych na obszarze województwa miejskiego kra

kowskiego w 1978 r.

Na podstawie § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnic
twa z dnia 16 kwietnia 1975 r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania brucelozy zwierząt (Dz.U. Nr 13 
poz. 77) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. W gospodarstwach indywidualnych na terenie wo
jewództwa miejskiego krakowskiego zostanie przeprowadzo
ne w 1978 r. powszechne kontrolne badanie bydła na bru
celozę.

2. Badaniu na brucelozę podlegają krowy i jałówki po
wyżej 2 lat oraz buhaje w wieku powyżej 1 roku.

§ 2. Badanie bydła na brucelozę jest bezpłatne.
§ 3.1. Badanie bydła na brucelozę przeprowadzą państwo

we zakłady lecznicze zwierząt.
2. Bydło badane podlega rejestracji i oznakowaniu kol

czykami z wytłoczonym znakiem województwa oraz nume
rem porządkowym badanej sztuki.

§ 4. W’aściciele (posiadacze) bydła, o których mowa w § 1 
obowiązani są doprowadzić je do badania na brucelozę de 
miejsc i w terminach określonych przez naczelników gmin 
(miast i gmin) i podanych do wiadomości publicznej w spo
sób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w. życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1978 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

DN-8 459/78 1.000
Cena zł 0,90


